
 

 

CERTIFICATO 
N. 50 100 14484 

REV. 004 

www.iismaurodelgiudice.edu.it 
Indirizzi di studio I.T.E.T. sede di Rodi Garganico: Amministrazione, Finanza e Marketing/Sistemi 
Informativi Aziendali; Turismo; Trasporti e Logistica/Conduzione del Mezzo Navale. 
Indirizzi di studio I.P.S.I.A. sede di Ischitella: Industria e Artigianato per il Made in Italy; Manutenzione e 
Assistenza Tecnica. 

 

 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“Mauro Del Giudice” 
Via Altomare, 10 - Rodi Garganico - 71012 (FG) 

Codice Meccanografico: FGIS01300A - Codice Fiscale: 84004640714 

Codice Univoco dell'Ufficio: UF5L4C - Tel./Fax: 0884/965121 

Email: fgis01300a@istruzione.it - PEC: fgis01300a@pec.istruzione.it 

  
 

ESTRATTO DEL VERBALE N. 12 – CONSIGLIO di ISTITUTO del 30.06.2023 

 

Convocazione: Prot. 5260/U del 24.06.2023 - 5377 del 29.06.2023 

 
L’anno 2023, il giorno 30 del mese di giugno alle ore 19.30, si è riunito il Consiglio dell’Istituto per 

discutere i seguenti punti all’O.d.G.: 

1. Lettura e approvazione del verbale della seduta precedente; 

2. Variazioni al PA2023 – radiazioni – assunzioni in bilancio 

3. Relazione sullo stato di attuazione del PA 2022; 

4. Autorizzazione dirigente scolastico direzione e coordinamento Progetto AVVISO PONFESR 78988 del 

29/05/2023 - Realizzazione laboratori green, sostenibili e innovativi - ASSE II 10.8.1 Dotazioni tecnologiche 

e laboratori 10.8.1.B3 Sviluppo di una didattica innovativa e laboratoriale attraverso attrezzature eco- 

sostenibili, green e innovative; 

5. Aggiornamento regolamenti; 

6. Proposta costituzione rete di scopo nuova passweb 

7. Comunicazioni del dirigente scolastico. 

Preliminarmente si fa presente che l’invito alla piattaforma utilizzata è stato regolarmente inoltrato a tutti i 

componenti del Consiglio. 

...OMISSIS… 

Il presidente, accertato il numero legale (n. 10 componenti su 14), dichiara aperta e valida la seduta. 

...OMISSIS… 

Aperta la seduta la presidente invita alla discussione sui singoli punti all’O.d.G. 

…OMISSIS… 

Secondo punto all’o.d.g. 

Variazioni al PA2023 – radiazioni – assunzioni in bilancio 

La Dirigente condivide sullo schermo le variazioni al PA 2022 e le radiazioni - assunzioni in bilancio. 

Il Consiglio di Istituto, 

Preso atto di quanto riferito dalla Dirigente della necessità di apportare le modifiche richieste dalla Dsga 

per un’ordinata tenuta della contabilità; 

Considerata la documentazione predisposta dalla Dsga; 

Preso atto della necessità di procedere a variazioni ed assestamenti del bilancio; 

Visto il D.I n. 129/2018; 

Visto il PA2023, 

Ritenute condivisibili le proposte del Dirigente, 

delibera 

con voto favorevole e all’unanimità dei presenti le seguenti variazioni, radiazioni e assunzioni in bilancio: 

 

50 07/06/2023 
Variazione per incasso acquisto skill card per certificazione 

ICDL per n. 2 iscritti 
200,00 200,00 200,00 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DEL GIUDICE - C.F. 84004640714 C.M. FGIS01300A - A2ECC2A - REG.PROTOCOLLO

Prot. 0000456/E del 22/01/2024 09:56

II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione



 

 

CERTIFICATO 
N. 50 100 14484 

REV. 004 

www.iismaurodelgiudice.edu.it 
Indirizzi di studio I.T.E.T. sede di Rodi Garganico: Amministrazione, Finanza e Marketing/Sistemi 
Informativi Aziendali; Turismo; Trasporti e Logistica/Conduzione del Mezzo Navale. 
Indirizzi di studio I.P.S.I.A. sede di Ischitella: Industria e Artigianato per il Made in Italy; Manutenzione e 
Assistenza Tecnica. 

 

 

 

 
51 

 

 
16/06/2023 

Storno nelle voci di spesa della scheda illustrativa 

finanziaria A.2.1 Funzionamento amministrativo generale e 

storno tra schede con prelievo dalla A.2.1 e imputazione 

alla scheda finanziaria A.1.13 Risorse ex art. 39-bis D.L. 

115/2022 

 

 
0,00 

 

 
0,00 

 

 
0,00 

 

 

 
52 

 

 
16/06/2023 

Autorizzazione progetto PON FSE "Tutti per lo sport" con 

accensione scheda illustrativa finanziaria P.2.10 

PROGETTI CARE - NOTA DI ADESIONE N. 

36723/2023 - 10.1.1A-FSEPON-PU-2023-1 - TUTTI PER 

LO SPORT" 

 

 
6.482,00 

 

 
6.482,00 

 

 
6.482,00 

 

 
53 

 
23/06/2023 

Recuperi per rimborso spese di viaggio Revisori dei Conti 

per visita ispettiva giorno 10/05/2023 ambito scolastico 

territoriale FG039. 

 
185,25 

 
185,25 

 
185,25 

 

 

54 

 

26/06/2023 

Autorizzazione progetto 10.8.1.B3 - "Laboratori green, 

sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo - 

Nautico - 10.8.1.B3-FESRPON-PU-2023-9" - Avviso prot. 

n. 78988 del 29/05/2023 - ASSE II. 

 

250.000,00 

 

250.000,00 

 

250.000,00 

 

 
55 

 
29/06/2023 

Incasso quota adesione uscita didattica a Foggia 

(Amendola) il 28/03/2023 per n. 2 alunni e n. 6 docenti 

accompagnatori 

 
105,00 

 
105,00 

 
105,00 

 

 

Delibera n. 1 

 
Terzo punto all’o.d.g. 

Relazione sullo stato di attuazione del PA2023 

La Dirigente relaziona sullo stato di attuazione del Programma annuale 2023. 

Il Consiglio d’Istituto approva all'unanimità. 

La Relazione, a firma della Ds e della Dsga, verrà pubblicata nella sezione Bilanci - Amm.ne Trasparente. 

 
Delibera n. 2 

 
Quarto punto all’o.d.g. 

Autorizzazione dirigente scolastico direzione e coordinamento Progetto AVVISO PONFESR 78988 del 

29/05/2023 - Realizzazione laboratori green, sostenibili e innovativi - ASSE II 10.8.1 Dotazioni 

tecnologiche e laboratori 10.8.1.B3 Sviluppo di una didattica innovativa e laboratoriale attraverso 

attrezzature eco-sostenibili, green e innovative 

La Dirigente invita il Consiglio a deliberare in merito all’incarico di direzione e coordinamento del progetto. 
Il Consiglio  

VISTO 

CONSIDERATO 

RILEVATA 

RITENUTO 

Avviso PONFESR 78988 del 29/05/2023 - Realizzazione laboratori green, sostenibili e 

innovativi - ASSE II 10.8.1 

che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente 

all’Istituzione Scolastica cui compete l’attuazione dei progetti e che il responsabile del 

progetto è unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore, 

la necessità di individuare la figura cui affidare le attività di Direzione e Coordinamento del 

progetto, 

che la figura del Dirigente Scolastico è indispensabile per l’avvio e la gestione dei progetti, 

 
DELIBERA 

 

con voto favorevole e all’unanimità dei presenti, di affidare al Dirigente scolastico l’incarico di Direzione e 

Coordinamento per la realizzazione del progetto di cui all’Avviso PONFESR 78988 del 29/05/2023 - 

Realizzazione laboratori green, sostenibili e innovativi - ASSE II 10.8.1 - importo finanziato : 250.000 euro - 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DEL GIUDICE - C.F. 84004640714 C.M. FGIS01300A - A2ECC2A - REG.PROTOCOLLO

Prot. 0000456/E del 22/01/2024 09:56

II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione



 

 

CERTIFICATO 
N. 50 100 14484 

REV. 004 

www.iismaurodelgiudice.edu.it 
Indirizzi di studio I.T.E.T. sede di Rodi Garganico: Amministrazione, Finanza e Marketing/Sistemi 
Informativi Aziendali; Turismo; Trasporti e Logistica/Conduzione del Mezzo Navale. 
Indirizzi di studio I.P.S.I.A. sede di Ischitella: Industria e Artigianato per il Made in Italy; Manutenzione e 
Assistenza Tecnica. 

 

 

per n. 110 ore 

Delibera n. 3 
 

 

Quinto punto all’o.d.g. 

Aggiornamento regolamenti 
 

La Dirigente scolastica comunica che è necessario aggiornare i Regolamenti d’Istituto in parte già modificati 

e integrati nella seduta del 8 marzo. 

Il Consiglio di Istituto 

Preso atto di quanto riferito dalla Dirigente e di quanto trasmesso dalla commissione regolamenti; 

Visto l’art. 10 del D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento dell’autonomia scolastica 
Vista la Legge 13 luglio 2015, n. 107, Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per 

il riordino delle disposizioni legislative vigenti 

Visto il D.P.R. 26 giugno 1998, n. 249, Regolamento recante lo Statuto delle studentesse e degli studenti 

della scuola secondaria e le integrazioni in seguito al D.P.R. 21 novembre 2007, n. 235 

 

delibera 

con voto favorevole e all’unanimità dei presenti, di approvare gli aggiornamenti ai Regolamenti d’Istituto. 

Delibera n. 4 

 
Sesto punto all’o.d.g. 

Proposta costituzione rete di scopo nuova passweb 

La Dirigente riferisce al Consiglio che il liceo scientifico Volta di Foggia ha proposto di creare una rete di 

scuole per procedere alla formazione del personale ATA in merito alla predisposizione delle pratiche 

pensionistiche con il conteggio dei periodi retributivi, come richiesto dall’INPS. Tale procedura, prima a 

carico del provveditorato, ora è demandata alle singole istituzioni scolastiche pertanto la scuola capofila della 

rete si preoccuperà di organizzare la formazione all’uso dell’APP “NUOVA PASSWEB”. Il Consiglio 

riconosciuta l’importanza dell’iniziativa all’unanimità 

delibera 

con voto favorevole e all’unanimità dei presenti, di approvare l'adesione alla rete di scopo nuova passweb, 

previa verifica di disponibilità finanziaria. 

Delibera n. 5 
 

…OMISSIS… 

 

Tutte le decisioni sono prese all’unanimità. 

Non essendovi altro da deliberare, la Presidente scioglie la seduta alle ore 20,30. 

Del che è verbale. 

 

Il Segretario Il Presidente 

      Prof.ssa Angela Azzarone    Dott. Marco Sciarra 

Firma autografa omessa ai sensi Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art.3, c.2 del D.lgs. 39/1993 dell’art.3, c.2 del D.lgs. 39/1993 

 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DEL GIUDICE - C.F. 84004640714 C.M. FGIS01300A - A2ECC2A - REG.PROTOCOLLO

Prot. 0000456/E del 22/01/2024 09:56

II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione


	5707e61f7da52f0248807893af7d4260971566d31ec311bc2ecb9827a4b315e9.pdf

